
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/610/23 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Radomska w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Radomska w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Kubak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 5057



Załącznik do uchwały Nr LXIII/610/23 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Radomska w 2023 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Radomska w 2023 r.; 

2) Mieście Radomsku – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Radomska; 

3) PGK Sp. z o.o. – należy przez to rozumieć Spółkę Miejską Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o.; 

4) Prezydencie Miasta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Radomska; 

5) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę – karmiciela, która dobrowolnie sprawuje opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Radomska, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy 
społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatana; 

6) organizacji społecznej – należy przez to rozumieć Radomszczańskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
z/s w Radomsku przy ul. Sanickiej 45; 

7) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone w Radomsku przy ul. Ks. 
Skorupki 7, 97-500 Radomsko; 

8) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Spacerowej 
118 w Radomsku. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt (psów i kotów), a następnie ich transport do Schroniska; 

4) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w Schronisku; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) znakowanie zwierząt. 

Rozdział 3. 
Wykonawcy i koordynator programu 

§ 3. Wykonawcą i koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta za pośrednictwem Wydziału Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu Miasta Radomska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5057



Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 4. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymanie miejskiego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Radomsku, mieszczącego się przy ul. Spacerowej 118 prowadzonego przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. na podstawie zawartej umowy powierzenia. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzenie ich do Schroniska 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie miasta Radomska, jako działanie 
o charakterze stałym prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku przy ul. Spacerowej 
118 prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

2. Odłowieniu podlegają bezdomne zwierzęta (psy, koty), które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale do tej pory pozostawały: 

1) informacje o bezdomnych zwierzętach (psy, koty) będzie można zgłaszać w godzinach pracy Schroniska 
pod nr telefonów: 515 866 954, 501 272 431 lub całodobowo pod nr telefonu 44 681 00 00. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne (psy, koty) podlegają bezpośredniemu przewiezieniu do Schroniska. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się oznakowanym środkiem transportu przystosowanym 
do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przebywających 

w Schronisku 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek są poddawane zabiegom obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii zatrudnionego 
w Schronisku. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w Schronisku, w pomieszczeniach do tego 
wyznaczonych. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów dokonywane będą przez lekarza weterynarii zatrudnionego 
w Schronisku. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku realizowane 
będzie poprzez: 

1) Rozbudowę i ciągłą aktualizację strony internetowej oraz profilu Schroniska na Facebooku, na których 
umieszczane będą informacje o zwierzętach przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami oraz pełnym 
opisem, a także inne aktualności dotyczące zwierząt przebywających w Schronisku; 

2) Organizowanie akcji adopcyjnych, „Dni Psa/Kota" i „Dni Otwartych w Schronisku”; 

3) Promocję adopcji zwierząt ze Schroniska poprzez umieszczanie informacji w lokalnej prasie, radiu 
i telewizji na tablicach ogłoszeniowych jak również podczas różnych wydarzeń na terenie miasta 
Radomska. 

2. Realizatorem powyższych zadań będzie Schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5057



Rozdział 9. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 9. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Radomska, w tym ich 
dokarmianie realizowane jest przy współpracy z opiekunami społecznymi, lekarzem weterynarii zatrudnionym 
w PGK Sp. z o.o. oraz przez organizację społeczną. 

2. Opieka ta obejmuje: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących karmą zakupioną przez Miasto Radomsko, w miejscach ich 
naturalnego przebywania tj.: 

a) w rejonie ogródków działkowych „Tulipan”, 

b) w rejonie ogródków działkowych przy ul. Miłej, 

c) w rejonie osiedla przy ul. Targowej, 

d) w rejonie osiedla „Folwarki”, 

e) w rejonie osiedla „Kowalowiec”, 

f) w rejonie osiedla przy ul. Starowiejskiej, 

g) w rejonie osiedla przy ul. Stodolnej, 

h) w rejonie osiedla przy ul. Jachowicza/Niecałej, 

i) w rejonie osiedla przy ul. Leszka Czarnego; 

2) wydawanie karmy dla zarejestrowanych opiekunów społecznych przeznaczonej dla kotów wolno żyjących 
odbywać się będzie w siedzibie Urzędu Miasta Radomska przy ul. Tysiąclecia 5, w terminie raz na kwartał 
(tj. od 10 do 15 marca, od 10 do 15 czerwca, od 10 do 15 września, od 10 do 15 grudnia); 

3) codzienne dokarmianie kotów wolno żyjących przez opiekunów społecznych w miejscach przez nich 
wskazanych; 

4) finansowanie przez Miasto Radomsko kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących; 

5) trwałe znakowanie kotów wolno żyjących; 

6) wypuszczenie kotów wolno żyjących po odbytych zabiegach w miejsca ich naturalnego bytowania lub 
w uzasadnionych przypadkach w miejscach uzgodnionych z opiekunami społecznymi. 

3. Dokarmianie odbywać się będzie przy współdziałaniu z opiekunami społecznymi zarejestrowanymi 
w rejestrze karmicieli kotów wolno żyjących prowadzonym przez Miasto Radomsko - Wydział Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami tj.: Panią Gabrielą Majewską, Panią Grażyną Dybką, Panią 
Teresą Kopcik, Panią Krystyną Rębisz, Panią Barbarą Mazur, Panią Jolantą Babińską, Panią Marzeną Ślęzak, 
Panią Gabrielą Olczyk, Panią Agnieszką Żebrowską, Panią Elżbietą Kozłowską, Panią Małgorzatą Wysocką, 
Panią Aleksandrą Półrolą, Panią Hanną Jagodą, Panem Dariuszem Dudkiewiczem, Panem Sławomirem Nitą 
zamieszkałych w Radomsku. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: Miasto Radomsko - Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami 
poprzez zawarcie umowy na świadczenie usług z jednostką weterynaryjną tj. lek. weterynarii Panią Moniką 
Stelmaszczyk prowadzącą gabinet weterynaryjny Mon-Wet w Huciskach Przybyszowskich 22, 97-524 Kobiele 
Wielkie. 

2. Umowa obejmuje gotowość na interwencję 24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu. 

3. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym będzie można zgłaszać całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia pod nr telefonu: 691 583 090 lub 44 681 00 00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5057



Rozdział 11. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne przy ul. 
Ks. Skorupki 7 w Radomsku. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
miastem Radomsko a właścicielem ww. gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 12. 
Znakowanie zwierząt 

§ 12. 1. Akcja nieodpłatnego znakowania psów i kotów należących do mieszkańców miasta Radomska 
odbywać się będzie raz na pół roku przy udziale lekarza weterynarii zatrudnionego w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Radomsku. 

2. Informacja o możliwości i miejscu bezpłatnego znakowania zwierząt właścicielskich będzie ogłaszana na 
stronie internetowej Urzędu Miasta oraz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku. 

3. Elektronicznemu znakowaniu podlegają również wszystkie zwierzęta przyjęte i przebywające 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Radomsku. 

Rozdział 13. 
Finansowanie programu 

§ 13. 1. Miasto Radomsko w budżecie na 2023 r. na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Radomska w 2023 roku 
zabezpieczyło środki finansowe w wysokości 285 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) 50 100,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku; 

2) 31 000,00 zł na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) 85 000,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) 49 500,00 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w Schronisku; 

5) 6 000,00 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku; 

6) 600,00 zł na usypianie ślepych miotów; 

7) 13 000,00 zł na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) 28 800,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) 21 000,00 zł na znakowanie zwierząt. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie zawartych umów 
z zachowaniem warunków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5057


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 13


		2023-06-16T12:17:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




